
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Jueves 16 de abril de 2009 Sec. II.B.   Pág. 35286

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE JUSTICIA
6396 Resolución de 16 de marzo de 2009, de la Secretaría de Gobierno del Tribunal 

Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, por la que se aprueba la lista 
definitiva de seleccionados a las bolsas de trabajo de Secretarios Judiciales 
sustitutos en las provincias de Alicante, Castellón y Valencia.

Vistas y resueltas las alegaciones formuladas a las listas provisionales de seleccionados, 
admitidos y excluidos a las bolsas de trabajo de Secretarios Judiciales sustitutos en las 
provincias de Alicante, Castellón y Valencia, convocadas por Resolución de 3 de septiembre 
de 2008 («BOE» del día 24 de septiembre de 2008), y de conformidad con lo establecido 
en el artículo 136, punto 5, párrafo segundo, del Real Decreto 1608/2005, de 30 de 
diciembre, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico del Cuerpo de Secretarios 
Judiciales, en la base séptima, punto 3, de la Resolución de convocatoria citada y en el 
apartado segundo de la Instrucción 4/2008, de la Secretaría General de la Administración 
de Justicia, sobre diversos aspectos relativos a las bolsas de Secretarios Judiciales 
sustitutos, verificadas las exclusiones a que se refiere el artículo 136, punto 6, del citado 
Reglamento,

El Secretario de Gobierno del Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana 
ha resuelto:

Primero.–Aprobar las listas definitivas de aspirantes seleccionados, ordenados de 
mayor a menor puntuación obtenida, colocándose a los funcionarios del Cuerpo de Gestión 
Procesal y Administrativa al principio de las mismas, así como los cupos de reserva, según 
el número de plazas fijadas en la convocatoria citada, y publicarla en el Anexo I de esta 
Resolución.

Segundo.–Contra esta Resolución los interesados podrán interponer recurso de alzada 
ante el Ministerio de Justicia, a fin de agotar la vía administrativa, en el plazo de un mes 
desde la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Valencia, 16 de marzo de 2009.–El Secretario de Gobierno del Tribunal Superior de 
Justicia de la Comunitat Valenciana, Jesús Olarte Madero.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
63

96



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Jueves 16 de abril de 2009 Sec. II.B.   Pág. 35287

ANEXO  I 
 

BOLSA DE SECRETARIOS SUSTITUTOS SELECCIONADOS (42) – ALICANTE 

ORDEN DE PUNTUACIÓN 
 

PUNTUACIÓN PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE DNI GESTORES DISCAPA-

CIDAD 

14,20 TOME TAMAME JOSE CARLOS 11.725.407-F G   
12,50 ARQUÉS GALIANA FRANCISCO JAVIER 21.483.587-T G   
12,50 PASTOR POZO JOSÉ TOMÁS 21.994.599-K G   
12,00 CASTILLO ROMERO MARIA JESÚS 22.003.907-Z G   
11,50 SÁNCHEZ IBARRA BENIGNO 21.456.246-Y G   
10,75 GARCIA-TORRES MARTÍNEZ JUAN CARLOS 22.118.339-K G   
10,75 MENCIA PRESA MARÍA YOLANDA 09.307.893-T G   
10,50 GODOY SANCHEZ FRANCISCO JAVIER 21.996.331-M G   
10,30 SOLER BELTRAN ANA CRISTINA 73.760.277-J G   
10,00 ALEMANY CLIMENT JOSÉ LUIS 21.383.512-K G   
10,00 CANELAS ALVAREZ ANGEL 70.997.032-B G   
9,70 CAMINS CARCELEN JUAN 21.465.859-M G   
9,55 BALLESTER CATALÁN MARIA TERESA 22.688.099-W G   
9,25 REQUENA PLEGUEZUELOS MARGARITA 22.005.896-W G   
9,20 GUILLEN GARCÍA SEBASTIÁN SEGUNDO 25.122.082-X G   

15,50 BERNAL ALCOVER JOSÉ FRANCISCO 52.780.980-M     
13,90 LLINARES BUCHÓN JUAN FRANCISCO 52.712.145-D     
13,40 LOPEZ ATIENZAR JAVIER 20.021.015-K     
13,25 ZARAGOZA CORONA MARIA DE LOS REYES 21.420.277-D     
12,50 ANDUIX SERRA LIDIANA 70.080.633-W     
11,80 SOLER ANDRES BERNARDO 20.803.546-T     
11,00 LLORCA BLASCO ROSA MARIA 19.993.272-Q     
10,60 VERA PARRILLA MARÍA SOCORRO 22.125.712-B     
10,50 BOTELLA ESPASA MARIA GRACIA 25.123.290-E     
10,30 REVERT SORIANO LAURA 73.772.195-V     
10,20 MENARGUEZ PINA MARIA DEL CARMEN 29.003.255-W     
9,80 SEGOVIA FERNANDEZ MARÍA ELVIRA 29.185.767-D     
9,50 MICO BRAVO MARÍA MIRACLE 21.657.089-J     
9,40 TERRADEZ MURILLO MARIA DEL CARMEN 19.837.508-P     
9,30 RODRÍGUEZ ARELLANO MARTA 21.463.800-Q     
9,25 FERRER MOYÁ MARÍA CONCEPCIÓN 05.137.022-H     
9,15 DOMINGO BARBERA ELIA 20.812.964-B     
9,15 VILA LLACER JULIO 20.415.099-T     
9,00 CANTÓ LÓPEZ MARÍA TERESA 52.774.665-S     
8,80 ARNAU LORENTE IGNACIO VICENTE 20.010.867-Q     
8,65 SÁNCHEZ PASCUAL ÁNGELA 21.989.817-T     
8,50 ESCRIBA FELIX VICENTE MANUEL 85.085.343-V     
8,25 MODESTO CORTÉS ENCARNACIÓN CRISTINA 21.664.097-Y     
8,10 GOMIS PAYA ANA ISABEL 21.489.220-K     
8,10 MARUGÁN FLORES GEMA MARIA 29.073.351-V     
8,00 LÓPEZ GISBERT LINO 20.812.273-X   DISC. 
7,00 DE LA TORRE GALERA ANTONIO 26.189.485-Y   DISC. 

 
CUPO DE RESERVA: 12 

 
8,10 ROSELL COMERMA MARIA DEL MAR 46.229.603-V G   
8,05 GONZÁLEZ SÁNCHEZ SARA 74.234.564-V     
8,00 ORTUÑO NAVALÓN MARÍA CARMEN 07.543.725-R     
7,80 FERNÁNDEZ GRAÑA JOSÉ JOAQUIN 21.480.775-V G   
7,80 HERNÁNDEZ PÉREZ MARÍA ISABEL 52.770.581-W     
7,75 SANTOS NOGUERA MARÍA LORENZA 33.490.645-T G   

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
63

96



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Jueves 16 de abril de 2009 Sec. II.B.   Pág. 35288

PUNTUACIÓN PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE DNI GESTORES DISCAPA-

CIDAD 

7,50 ZORRILLA  BUJEDO MARIA JOSE 30.553.246-T     
7,30 ESCRIVÁ CRESPO ANA 20.028.662-D     
7,30 MANCHÓN LLOPIS ENRIQUE 33.493.537-V     
7,25 MARTÍNEZ BORRÁS NURIA CLARA 40.320.067-D     
7,10 PASTOR MARTÍNEZ MARÍA ÁNGELES 21.487.577-B     
3,60 CABEZA RODRÍGUEZ ENCARNACIÓN 29.159.264-W   DISC. 

 

 
BOLSA DE SECRETARIOS SUSTITUTOS SELECCIONADOS (25) – CASTELLÓN 

ORDEN DE PUNTUACIÓN 
 

N.º 
ORDEN  

PUNTUA- 
CIÓN 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE DNI GESTORES DISCADA-

CIDAD 

1 13,55 MONTAÑÉS SABORIT MARÍA MAGDALENA 18,959,858-S G   
2 12,30 ÁVILA GALÁN CARLOS 18,950,523-H G   
3 11,50 PALACIOS BENÍTEZ MANUEL JOSÉ 18,994,284-X G   
4 10,25 ORRIOLS AROCAS LORENZO 22,543,051-S G   
5 9,80 ROSO PABLO SEBASTIÁN JUAN 18,935,810-W G   
6 9,75 OCHANDO VILANOVA MARIA  CARMEN 19,894,592-Y G   
7 8,50 SOLER MAYOR THAIS 22,541,255-J G   
8 14,65 ELIPE SONGEL JUAN ANTONIO 22,541,100-L     
9 13,00 PEREZ IBAÑEZ MARIA NIEVES 20,419,742-C     
10 12,60 BAIXAULI ALCARAZ MARIA DE LAS NIEVES 22,697,187-M     

11 12,50 BRETON MARTINEZ MARIA 
DESAMPARADOS 09,288,550-T     

12 11,50 RAMÍREZ CARO MARÍA DEL CARMEN 29,029,449-E     
13 10,50 ROS ROS ALEXANDRE 24,345,352-J     
14 10,35 YAGÜE RIBES ANA ISABEL 24,340,858-G     
15 9,80 MARTIN  SANCHEZ EUGENIO ANGEL 24,341,555-B     
16 9,65 ARANDA LAFFARGA MARIA REYES 24,304,459-Z     
17 9,00 MARTINEZ GENARO JOSE EMILIO 19,851,644-E     
18 8,70 GARCIA GUMBAU ERICA 52,799,058-M     
19 8,70 SABATER VENTURA NEUS 20,442,558-C     
20 8,50 GIL FABREGAT CRISTINA 29,182,486-V     
21 8,50 GREGORI BOCH ASUNCIÓN 19,999,091-Q     
22 8,30 PEREZ CONESA MARIA AMPARO 44,796,407-C     
23 8,22 FERRANDIS CIPRIAN DANIEL 25,418,391-X     

24 8,10 CORRESA RAMIREZ MARIA DE LAS 
MERCEDES 44,853,213-Q     

25 6,10 GARCÍA BELLES DANIEL 18.983.462-K   DISC. 

 
CUPO DE RESERVA: 7 

 
1 8,10 PEÑA PARREÑO MARIA DEL PILAR 22,557,403-S     
2 8,00 JIMENEZ FERNANDEZ FRANCISCO-LUIS 52,636,668-H G   
3 8,00 MATEU PEIDRO EVA MARIA 73,503,657-G     
4 7,90 RUIZ RUIZ MARIA DEL DON 52,638,006-E     
5 7,80 RODÁS CARRATALÁ VIRGILIO 52,645,622-W     
6 7,55 LANUZA GUILLEM MARIA VICTORIA 22,694,202-X     
7 7,00 ALBERT MARTORELL AMPARO IVANA 24,315,194-P G   

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
63

96



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Jueves 16 de abril de 2009 Sec. II.B.   Pág. 35289

BOLSA DE SECRETARIOS SUSTITUTOS SELECCIONADOS (63) – VALENCIA 

ORDEN DE PUNTUACIÓN 
 

N.º 
ORDEN  

PUNTUA-
CIÓN 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE DNI GESTORES DISCADA-

CIDAD 

1 15,50 ANCA BASOA MARIA LUZ DE LOS 
ANGELES 34.402.555-V G   

2 14,80 SUSO LÓPEZ JOSE IGNACIO 20.409.638-J G   
3 14,30 VIDAL ORENGO MARÍA LOURDES 19.995.571-S G   
4 14,00 ESTEVE MORA ANTONIO VICENTE 52.641.483-A G   
5 13,60 LLUNA GASCÓ PILAR 05.374.111-T G   
6 13,40 PRIETO TRENCO MARÍA AMPARO 19.893.653-X G   
7 13,10 ESTEVE PLAZA JOSÉ RICARDO 73.941.022-R G   
8 13,00 LAPEÑA CABALLERO ANTONIO EDUARDO 20.794.784-R G   
9 13,00 VILAR MAGENTI AMPARO 25.390.605-P G   

10 12,40 BIOSCA MUÑOZ INMACULADA 19.844.234-H G   
11 12,40 FERRI BORRÁS ENRIQUE 18.429.093-R G   
12 12,30 ADRIÁN TALAVERA CONRADO JOSÉ 73.752.750-F G   
13 12,30 BELMONTE BLASCO JOAQUIN 24.328.342-T G   
14 12,00 ZAFRILLA VILLAR ROSA MARIA 20.148.114-E G   
15 11,60 GARCIA MOLLÁ JUAN 29.067.447-R G   
16 11,50 CALERO ISIDRO YOLANDA 22.693.226-T G   
17 11,50 CAZALILLA HOYOFRÍO MANUEL 18.909.048-N G   
18 11,50 PARRA MORA ROSA MARIA 24.328.005-P G   
19 11,50 SEGURA BELENGUER MARÍA JOSÉ 22.536.373-F G DISC. 
20 11,50 VILLARREAL SANCHA DOLORES ANGÉLICA 73.501.027-L G   
21 11,10 PALANCA SOLAZ MARÍA BEGOÑA 25.380.286-Q G   
22 11,05 PUIG PICAZO MARÍA TERESA 22.684.545-J G   
23 11,00 RAMIREZ DURÁ JUAN CARLOS 22.538.474-S G   
24 11,00 RAMÓN PÉREZ MARÍA LUISA 20.420.250-E G   
25 10,95 MARTÍNEZ LÓPEZ MARÍA NIEVES 79.141.011-N G   
26 10,70 JUESAS LOACES VICENTE 29.027.792-K G   
27 10,50 LOPEZ MAÑEZ BELEN 22.533.741-C G   
28 10,50 RODRIGUEZ TRIVIÑO RAFAEL 77.090.955-S G   
29 15,80 CERDÁ  MARTÍNEZ JOSÉ LUIS 18.933.216-F     
30 15,50 CARRION TORNERO ISABEL 25.393.464-S     
31 15,10 DIEZ VILAR AMPARO 22.668.323-Y     

32 15,00 SÁEZ VICENTE-
ALMAZÁN MARGARITA MARIA 22.602.089-N     

33 14,80 MARTÍNEZ SÁNCHIS EVA 25.423.558-W     
34 14,65 REMIGIA PELLICER VICENTE DAVID 20.810.011-W     
35 13,80 TODOLÍ GÓMEZ ARTURO 25.389.174-A     
36 13,35 RODRIGUEZ RODRIGUEZ MANUEL 20.152.551-C     
37 12,75 GARCIA GRANDE MARIA TERESA 06.557.116-T     
38 12,75 OLIVEIRA GIL MARIA 19.893.227-K     
39 12,50 PELLICER CLIMENT ANA MARÍA 19.998.668-F     
40 12,35 BELTRAN PIQUER MARÍA ESTHER 20.411.936-B     
41 12,30 PALACIOS  ESCRIG LAURA 45.630.546-H     
42 12,30 PINILLA GARCIA EVA MARIA 24.350.074-C     
43 12,25 TEMPORAL CONTRERAS MARIA JULIA 52.701.587-P     
44 12,20 BECERRA CASTRO MARIA DE LA CRUZ 22.669.675-R     
45 12,10 COMAS CARABALLO DANIEL 52.684.113-Z     
46 12,00 NIETO LOPEZ-ARIAS MARIA MERCEDES 22.559.241-J     

47 12,00 SAEZ VICENTE-
ALMAZAN BENITO 19.901.867-J     

48 11,75 HERRÁEZ LAMONCHA MIGUEL VICENTE 25.386.541-S     
49 11,75 SORIA  MOYA MÓNICA    52.647.294-H     
50 11,55 GARCIA JAVALOY JESÚS 52.632.017-J     
51 11,30 SEMPERE FAUS SILVIA 25.420.865-T     

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
63

96



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Jueves 16 de abril de 2009 Sec. II.B.   Pág. 35290

N.º 
ORDEN  

PUNTUA-
CIÓN 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE DNI GESTORES DISCADA-

CIDAD 

52 10,95 TOLDRÁ FERRAGUT VICENTA-JOSE 20.787.227-B     
53 10,90 FERRERO CISNEROS SILVIA 24.305.061-H     
54 10,90 MARTI FERNANDEZ LAURA ISABEL 19.898.841-T     
55 10,85 TOMÁS SANCHO MARÍA ÁNGELES 20.417.482-Z     
56 10,80 SENDRA VERGAZ OLGA 29.176.480-Z     
57 10,75 BASCUÑANA BASCUÑANA MARIA MERCEDES 24.329.856-L     
58 10,75 SALA PAÑOS DANIEL 20.420.797-V     
59 10,70 ESTEVE ROIG JUAN VICENTE 20.801.631-V     
60 10,60 LLACER SEGURA ISABEL 20.809.709-E     
61 10,40 LILLO SANCHEZ ANA MARIA 29.157.082-M     
62 5,15 SOLVES ALMELA VICENTE 22.537.201-F   DISC. 
63 4,80 MUÑOZ BORONAT NÉSTOR 52.735.824-K   DISC. 

 
CUPO DE RESERVA: 18 

 
1 10,35 GARCIA GARCIA ANA MARIA 25.399.815-H     
2 10,20 MATEU ALCAÑIZ VICTOR MANUEL 02.612.615-E G   
3 10,00 BLAT RUIZ MARÍA CLARA 20.152.254-E G   
4 10,00 DEL CASTILLO BRAVO MARIA LUISA 00.361.156-X     
5 10,00 IZQUIERDO TIERNO TATIANA 22.558.231-S G   
6 9,95 MANTOAN OCHERA TAMARA 24.348.723-A G   
7 9,75 SARRIÓN MARTÍNEZ LADISLAO 22.556.398-E G   
8 9,70 GIRONÉS PENADÉS JUAN LUIS 73.910.286-Q G   
9 9,55 HERNÁNDEZ QUIROGA MARÍA CONCEPCIÓN 19.844.314-Y G   

10 9,50 MOLI NER DEL TORO MARÍA PILAR 25.393.675-L G   
11 9,25 CALERO NAVARRO ESTHER FRANCISCA 24.345.927-J G   
12 9,25 SAEZ BELTRAN MARIA ANGELES 22.687.551-Y     
13 9,00 GARCÉS CARBONELL MARÍA DE LA PAZ 20.783.931-G     
14 9,00 JUAN GUINART FRANCISCA  19.834.245-B G   
15 8,80 PERALTA MURO MARÍA DOLORES 22.625.149-A     
16 8,50 GÓMEZ CABANES SUSANA 85.087.009-G G   
17 8,45 PARRILLA GALDÓN MARÍA SOFÍA 24.344.953-M G   
18 4,05 MARTÍNEZ SANCHÍS MIGUEL ANGEL 18.973.696-F   DISC. 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
63

96

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-04-15T23:47:01+0200




